
PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA NR. 2.4. 
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Anglų kalbos mokytojo metodininko pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs anglų kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo arba anglų kalbos ir (ar) 
literatūros arba filologijos studijų programą; 
4.4. būti įgijęs anglų kalbos mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu;   



  

4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių gebėjimais 
ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikia 
reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų ugdymosi 
poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2. pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo veiklas, susijusias su Humanistinės kultūros ugdymo menine veikla pedagoginės 
sampratos įgyvendinimu; 
5.4.7. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 



  

5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 
 
 

 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA NR. 2.2. 
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Anglų kalbos mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs anglų kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo, anglų kalbos ir (ar) literatūros 
arba filologijos studijų programą arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti 
pagal anglų kalbos ir (ar) literatūros arba filologijos studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.5. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.6. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.7. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.8. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu;   



  

4.9. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.10. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.11. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.12. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių gebėjimais 
ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikia 
reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų ugdymosi 
poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2. pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo veiklas, susijusias su Humanistinės kultūros ugdymo menine veikla pedagoginės 
sampratos įgyvendinimu; 
5.4.7. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 



  

5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 
 
 

 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA NR. 2.3. 
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Anglų kalbos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs anglų kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo, anglų kalbos ir (ar) literatūros 
arba filologijos studijų programą arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti 
pagal anglų kalbos ir (ar) literatūros arba filologijos studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo anglų kalbos mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu;   
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 



  

4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių gebėjimais 
ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikia 
reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų ugdymosi 
poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2. pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo veiklas, susijusias su Humanistinės kultūros ugdymo menine veikla pedagoginės 
sampratos įgyvendinimu; 
5.4.7. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 



  

darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 
 
 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.13. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Biologijos mokytojo metodininko pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs biologijos mokytojų rengimo arba biologijos, biochemijos, biofizikos, ekologijos 
ir aplinkotyros ir (ar) bioinžinerijos studijų programą; 
4.4. būti įgijęs biologijos mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 



 

 

 

 

4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 



 

 

 

 

5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.25. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Braižybos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs dailės ir (ar) piešimo mokytojų rengimo, dailės, dizaino, menotyros ir (ar) 
architektūros studijų programą arba iki 2014 m. rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 metų 
dailės mokymo darbo patirtį pagal bendrojo ugdymo programas, arba būti baigęs kitą studijų 
programą, bet šiuo metu studijuoti pagal dailės, dizaino, menotyros ir (ar) architektūros studijų 
programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 



 

 

 

 

kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą,  aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 



 

 

 

 

5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P- 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.14. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Chemijos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs chemijos mokytojų rengimo, chemijos, biochemijos, chemijos inžinerijos, 
aplinkos apsaugos inžinerijos ir (ar) ekologijos ir aplinkotyros studijų programą arba iki 2014 m. 
rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 metų chemijos mokymo darbo patirtį pagal bendrojo 
ugdymo programas, arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal chemijos, 
biochemijos, chemijos inžinerijos, aplinkos apsaugos inžinerijos ir (ar) ekologijos ir aplinkotyros 
studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo chemijos mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 



 

 

 

 

patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų, prancūzų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 



 

 

 

 

5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 

 
________________ 

 
 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
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VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.16. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Dailės mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs dailės ir (ar) piešimo mokytojų rengimo, dailės, dizaino, menotyros ir (ar) 
architektūros studijų programą arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal 
dailės, dizaino, menotyros ir (ar) architektūros studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.5. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.6. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.7. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.8. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 



 

 

 

 

4.9. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.10. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.11. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.12. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.13. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 



 

 

 

 

5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.15. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Dailės vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs dailės ir (ar) piešimo mokytojų rengimo, dailės, dizaino, menotyros ir (ar) 
architektūros studijų programą arba iki 2014 m. rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 metų 
dailės mokymo darbo patirtį pagal bendrojo ugdymo programas, arba būti baigęs kitą studijų 
programą, bet šiuo metu studijuoti pagal dailės, dizaino, menotyros ir (ar) architektūros studijų 
programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo dailės mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 



 

 

 

 

kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 



 

 

 

 

5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.10. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Ekonomikos ir verslumo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs ekonomikos mokytojų rengimo, ekonomikos studijų programą, bet kurią mokytojų 
rengimo programą ir išklausęs ne trumpesnius kaip 40 val. ekonomikos ir verslumo ugdymo 
programų ir metodų kursus arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal 
ekonomikos studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.5. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.6. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.7. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.8. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 



  

4.9. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.10. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.11. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.12. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.13. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą,  aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 



  

5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.20. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Etikos mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs filosofijos arba etikos mokytojų rengimo, filosofijos arba etikos studijų programą 
arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal filosofijos arba etikos studijų 
programą ar jos modulį; 
4.4. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.5. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.6. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.7. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.8. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 



 

 

 

 

4.9. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.10. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.11. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.12. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.13. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą,  aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 



 

 

 

 

5.5. budi gimnazijoje. 
IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.21. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Etikos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs filosofijos arba etikos mokytojų rengimo, filosofijos arba etikos mokslų studijų 
programą arba iki 2014 m. rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 metų etikos mokymo 
darbo patirtį pagal bendrojo ugdymo programas, arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo 
metu studijuoti pagal filosofijos arba etikos studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo etikos mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 



 

 

 

 

kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą,  aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 



 

 

 

 

vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.12. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Fizikos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs fizikos mokytojų rengimo, fizikos ir (ar) biofizikos studijų programą arba iki 2014 
m. rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 metų fizikos mokymo darbo patirtį pagal bendrojo 
ugdymo programas, arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal fizikos ir 
(ar) biofizikos studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo fizikos mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 



 

 

 

 

kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 



 

 

 

 

vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.11. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Geografijos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs geografijos mokytojų rengimo, geografijos studijų programą arba iki 2014 m. 
rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 metų geografijos mokymo darbo patirtį pagal 
bendrojo ugdymo programas, arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal 
geografijos studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo geografijos mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 



 

 

 

 

kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 



 

 

 

 

vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.9. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Istorijos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs istorijos mokytojų rengimo, istorijos ir (ar) politikos mokslų studijų programą arba 
iki 2014 m. rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 metų istorijos mokymo darbo patirtį 
pagal bendrojo ugdymo programas, arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti 
pagal istorijos studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo istorijos mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 



 

 

 

 

kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą,  aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 



 

 

 

 

vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.8. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Informacinių technologijų vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs matematikos ir (ar) informatikos mokytojų rengimo, matematikos, informatikos, 
informatikos inžinerijos, informacinių technologijų mokslų studijų programą arba iki 2014 m. 
rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 metų informacinių technologijų mokymo darbo 
patirtį pagal bendrojo ugdymo programas, arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu 
studijuoti pagal matematikos, informatikos, informatikos inžinerijos, informacinių technologijų 
studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo informacinių technologijų mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 



  

kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą,  aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 



  

5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 
 
 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.24. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Kūno kultūros mokytojo metodininko pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs fizinio auklėjimo ar kūno kultūros mokytojų rengimo arba fizinio auklėjimo, 
sporto ar kūno kultūros studijų programą; 
4.4. būti įgijęs kūno kultūros mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 



 

 

 

 

4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo ir 
kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 



 

 

 

 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.23. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Kūno kultūros vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs fizinio auklėjimo ar kūno kultūros mokytojų rengimo, fizinio auklėjimo, sporto ar 
kūno kultūros studijų programą arba iki 2014 m. rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 
metų kūno kultūros mokymo darbo patirtį pagal bendrojo ugdymo programas, arba būti baigęs kitą 
studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal fizinio auklėjimo, sporto ar kūno kultūros studijų 
programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo kūno kultūros mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 



 

 

 

 

kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo ir 
kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir pan.); 



 

 

 

 

5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA 
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.1. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Lietuvių kalbos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs lietuvių kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo, lietuvių kalbos ir (ar) 
literatūros arba lietuvių filologijos studijų programą arba iki 2014 m. rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne 
mažesnę kaip 15 metų lietuvių kalbos ir literatūros mokymo darbo patirtį pagal bendrojo ugdymo 
programas, arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal lietuvių kalbos ir 
(ar) literatūros arba lietuvių filologijos studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo lietuvių kalbos ir literatūros mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų reikalavimus, sklandžiai ir 
argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu;   
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 



  

4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, 
tirti ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, 
gimnazijoje nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias. 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių gebėjimais 
ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikia 
reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų ugdymosi 
poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 



  

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

. 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
Susipažinau ir sutinku 
 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 
 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.7. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Matematikos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs matematikos mokytojų rengimo, matematikos, statistikos studijų programą arba iki 
2014 m. rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 metų matematikos mokymo darbo patirtį 
pagal bendrojo ugdymo programas, arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti 
pagal matematikos studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo matematikos mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 



  

kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą,  aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 



  

vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
____________________________________ 
 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 
 
 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.18. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Muzikos mokytojo metodininko pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs bet kurią muzikos mokytojų rengimo arba bet kurią muzikos studijų programą; 
4.4. būti įgijęs muzikos mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 



 

 

 

 

4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 



 

 

 

 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.17. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Muzikos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs muzikos mokytojų rengimo, bet kurią muzikos studijų programą arba iki 2014 m. 
rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 metų muzikos mokymo darbo patirtį pagal bendrojo 
ugdymo programas, arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal muzikos 
studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo muzikos mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 



 

 

 

 

kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 



 

 

 

 

vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 
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VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 4 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Neformaliojo švietimo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1.  būti įgijęs aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 
metų) išsilavinimą, pedagogo kvalifikaciją (neturintis jos privalo įgyti per 2 metus nuo darbo 
mokytoju pradžios): 
4.1.1. asmuo, įgijęs aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 
metų) išsilavinimą, – pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo 
programas; asmenys per 2 metus nuo darbo mokytoju pagal ikimokyklinio ugdymo, 
priešmokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo programas pradžios privalo įgyti pedagogo 
kvalifikaciją; asmenys per vienus metus nuo darbo mokytoju pagal profesinio mokymo ir 
neformaliojo (išskyrus ikimokyklinio ugdymo ir priešmokyklinio ugdymo programas) švietimo 
programas pradžios privalo išklausyti švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka pedagoginių ir 
psichologinių žinių kursą; 
4.1.2. asmuo, baigęs profesinio mokymo programą, įgijęs vidurinį išsilavinimą ir kvalifikaciją, 
turintis 3 metų atitinkamos srities darbo stažą ir išklausęs švietimo ir mokslo ministro nustatyta 
tvarka pedagoginių ir psichologinių žinių kursą, – pagal profesinio mokymo ir neformaliojo 
(išskyrus ikimokyklinio ugdymo ir priešmokyklinio ugdymo programas) švietimo programas. 
4.2. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.3. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.4. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.5. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 



išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.6. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.7. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.8. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.9. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.10. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų, prancūzų; 
4.11. turėti turizmo renginių vadovo pažymėjimą. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Neformaliojo švietimo mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1.  pasiruošia neformalaus švietimo užsiėmimams, renginiams ir turiningai juos organizuoja; 
5.2.  ieško naujų pedagoginės veiklos organizavimo formų bei metodų; 
5.3.  palaiko drausmę užsiėmimų metu bei organizuojamų renginių metu. 
5.4.  Rūpinasi vaikų, dalyvaujančių užsiėmimuose, saugumu. Instruktuoja, kaip saugiai atlikti 
pavestus darbus; 
5.5.  sudaro visiems vaikams vienodas galimybes atskleisti savo gebėjimus bei talentus; 
5.6.  padeda vaikams tenkinti jų saviraiškos bei saviugdos poreikius, plėtoti kultūrinius interesus, 
formuoti saugos darbe bei buityje įgūdžius; 
5.7.  kuria ir vykdo veiklos programas, projektus; 
5.8.  analizuoja savo veiklą ir su rezultatais supažindina vaikus, įstaigos administraciją; 
5.9.  tvarkingai pildo savo veiklos dokumentaciją, dalyvauja renginiuose; 
5.10. nuolat gilina dalykines, pedagogines, psichologines žinias; 
5.11. bendradarbiauja su kolegomis, dalinasi darbo patirtimi; 
5.12. atsako už vaikų saugumą organizuojamų užsiėmimų, išvykų, ekskursijų ir kt. renginių 
metu; 
5.13. gerbia mokinį kaip asmenį, nepažeisdamas jo teisių ir teisėtų interesų; 
5.14. ugdo remdamasis mokinių gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokymosi motyvaciją ir 
pasitikėjimą savo gebėjimais; 
5.15. nedelsiant informuoja gimnazijos direktorių, pagalbos specialistus, pastebėjus ar įtarus 
mokinį esant apsvaigus nuo psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų, mokinio atžvilgiu 
taikomą smurtą ar įvairaus pobūdžio netinkamą elgesį. 
6. Neformaliojo švietimo mokytojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, 
smurtą: 
6.1.  nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 
6.2.  primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, gimnazijos 
nuostatas ir mokinio elgesio taisykles; 
6.3.  raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės vadovą apie įtariamas ar 
įvykusias patyčias; 
6.4.  esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 



asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir / ar gimnazijos darbuotojus, direktorių) ir / ar institucijas 
(pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
7. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 

 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
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VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 3 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Pradinio ugdymo vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs pradinio ugdymo mokytojų rengimo programą, pradinio ugdymo studijų programą 
arba iki 2014 m. rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 metų pradinių klasių mokymo darbo 
patirtį pagal bendrojo ugdymo programas, arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu 
studijuoti pagal pradinio ugdymo studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo pradinio ugdymo mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 



 

 

 

 

kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą,  aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 



 

 

 

 

vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.5. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Rusų kalbos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs rusų kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo, rusų kalbos ir (ar) literatūros arba 
filologijos studijų programą arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal 
rusų kalbos ir (ar) literatūros arba filologijos studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo rusų kalbos mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu;   
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 



  

4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių gebėjimais 
ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikia 
reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų ugdymosi 
poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2. pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo veiklas, susijusias su Humanistinės kultūros ugdymo menine veikla pedagoginės 
sampratos įgyvendinimu; 
5.4.7. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 



  

darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 
 
 

 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.27. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Šokio mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs šokio studijų kryptį arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti 
pagal šokio studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.5. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.6. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.7. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.8. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.9. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 



 

 

 

 

4.10. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.11. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.12. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.13. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo ir 
kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 
 



 

 

 

 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.26. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Technologijų vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs taikomųjų darbų, darbų, buities kultūros ir technologijų ir (ar) dailės mokytojų 
rengimo, technologijų pasirenkamą dalyką atitinkančią programą, audiovizualinio meno, 
architektūros, vadybos ir verslo administravimo, rekreacijos ir turizmo, ekonomikos, technologijos 
mokslų studijų srities programą arba iki 2014 m. rugpjūčio 31 d. būti įgijęs ne mažesnę kaip 15 
metų technologijų mokymo darbo patirtį pagal bendrojo ugdymo programas, arba būti baigęs kitą 
studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal technologijų mokslų studijų programą ar jos 
modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo technologijų mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 



 

 

 

 

išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą,  aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  



 

 

 

 

5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 
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Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
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VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.19. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Tikybos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. turintis tam reikalingą specialųjį pasirengimą ir atitinkamos tradicinės religinės bendruomenės 
ar bendrijos vadovybės nustatyta tvarka išduotą leidimą mokyti tikybos; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo tikybos mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 



 

 

 

 

4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.14. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą,  aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 



 

 

 

 

5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 



 



PATVIRTINTA 
Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 
direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. P-63 

 
 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA NR. 2.6. 
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Vokiečių kalbos vyresniojo mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti baigęs vokiečių kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo, vokiečių kalbos ir (ar) 
literatūros arba filologijos studijų programą arba būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu 
studijuoti pagal vokiečių kalbos ir (ar) literatūros arba filologijos studijų programą ar jos modulį; 
4.4. būti įgijęs vyresniojo vokiečių kalbos mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 
4.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.6. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.7. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.8. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.9. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu;   
4.10. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.11. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 



  

4.12. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.13. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių gebėjimais 
ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikia 
reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų ugdymosi 
poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2. pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo veiklas, susijusias su Humanistinės kultūros ugdymo menine veikla pedagoginės 
sampratos įgyvendinimu; 
5.4.7. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 
5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 



  

darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 
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VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJA  
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 2.22. 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Žmogaus saugos mokytojo pareigybė.  
2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos (toliau – gimnazija) 
direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 
išsilavinimą; 
4.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 
4.3. būti išklausęs civilinės saugos mokymo kursus pagal Civilinės saugos mokymo tvarkos 
aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. birželio 7 d. nutarimu Nr. 718 „Dėl 
Civilinės saugos mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
4.4. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 
laikytis Pedagogų etikos kodekso; 
4.5. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 
gimnazijos nuostatus, gimnazijos vidaus ir darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos 
instrukcijas ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 
4.6. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 
(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 
elektroniniu paštu);  
4.7. privalo būti išklausę specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) 
kursą);  
4.8. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti 
išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 
kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 
kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 
reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 



 

 

 

 

4.9. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 
4.10. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 
4.11. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti 
ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją 
pedagoginio darbo patirtį; 
4.12. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, gimnazijoje 
nustatyta tvarka reaguoti į smurtą ir patyčias; 
4.13. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 
kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną 
užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 
5.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių 
gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, 
suteikia reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 
5.2.  pagal gimnazijos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį ir neformaliojo vaikų švietimo 
užsiėmimų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų mokomųjų dalykų ar jų 
modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti bei 
mokymosi pagalbai teikti; 
5.3. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 
5.3.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 
pamokoms, parenka mokomąją medžiagą ir sudaro individualizuotas užduotis, suteikdamas 
mokiniams bendrosiose ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 
kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 
mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  
5.3.2. tikrina mokinių rašto darbus; 
5.3.3. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą; 
5.4. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei, bendradarbiauja su kitais 
mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo tikslai, 
dalyvauja gimnazijos organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo ir kituose renginiuose, darbo 
grupėse ir komisijose, profesiškai tobulėja; laiku tvarko savo veiklos dokumentus, vykdo  kitus 
teisėtus gimnazijos vadovų pavedimus ir Gimnazijos tarybos nutarimus:  
5.4.1. dalyvauja gimnazijos organizuojamuose posėdžiuose, metodinių ir darbo grupių 
susirinkimuose;  
5.4.2. dalyvauja Atvirų durų dienose; 
5.4.3. stebi ir fiksuoja ugdomų mokinių individualią pažangą,  aptaria atitinkamų mokytojų 
susirinkimuose;  
5.4.4. konsultuoja mokinius pagal poreikį;  
5.4.5. suderinęs su gimnazijos direktoriumi vadovauja klasei, vykdo kitą ugdomąją veiklą; 
5.4.6. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus (dalyvauja nacionalinio mokinių pasiekimų, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, įskaitų, brandos egzaminų, mokinių tyrimų vykdymo, 
vertinimo, apeliacinėse ir kitose gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse, komisijose ir 
pan.); 



 

 

 

 

5.5. budi gimnazijoje. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros ir lankstus darbo grafikas sudaromi einamiesiems mokslo 
metams. Susitarimas dėl darbo krūvio sandaros tampa darbo sutarties dalimi ir pridedamas prie 
darbuotojo darbo sutarties kaip darbo sutarties priedas. Lankstų darbo grafiką tvirtina gimnazijos 
direktorius. 
7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.4. punkte numatyta veikla, 
mokytojas atlieka kitas su gimnazijos direktoriumi suderintas funkcijas. 
 

________________ 
 

 
 
Susipažinau ir sutinku 
 
____________________________________ 
(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 
 
Data 
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